北投领上及云景路幼儿园（暂定名）项目智能化工程施工

答疑公告（一）

各投标人：

现对北投领上及云景路幼儿园（暂定名）项目智能化工程施工（项目招标

编号：GXHS-2023-074-3）招标文件答疑如下：

3.招标文件第二章投标人须知前附表第 3.1.1款中的“（3）建设工程项目

管理承诺书、投标人廉洁承诺书；”修改为：“（3）建设工程项目管理承诺书、

投标人廉洁承诺书、合作承诺书；

一、投标答疑

1.答疑内容详见附件 1；

2.本项目 2024年 4 月 10 日发布的“2.【招标清单】北投领上及云景路幼

儿园（暂定名）项目智能化工程施工工程量清单”以及“3【招标图纸】北投

领上及云景路幼儿园（暂定名）项目智能化工程”作废，现上传新的工程量清

单“【招标清单】北投领上及云景路幼儿园（暂定名）项目智能化工程施工工

程量清单（2024 年 5 月 8日）”以及图纸“北投领上及云景路幼儿园（暂定

名）项目智能化工程图纸（2024 年 5月 8 日）”，本项目工程量清单及图纸以

此次上传的为准。请各投标人自行登录广西北部湾投资集团有限公司电子招采

平台（http://ebidding.bgigc.com/）下载。

”

4.招标文件第三章评标办法（综合评估法）附件 B 否决投标条件中“B1.11

投标人没有提供建设工程项目管理承诺书的；”修改为：“B1.11 投标人没有提

供建设工程项目管理承诺书、投标人廉洁承诺书、合作承诺书的；”

5.招标文件第四章合同条款及格式 7.1 支付方式中增加“⑥本工程款的支

付方式包括但不限于银行转账支付、保理等供应链支付方式。发包人根据实际

资金情况，可用商品房等价方式抵扣工程款，承包人同意无条件接受。”

6.招标文件第四章合同条款及格式中的附件增加“附件 9：合作承诺书”，

具体内容见附件 2。

7.招标文件第八章投标文件格式资格审查部分目录中的“（3）建设工程项

目管理承诺书、投标人廉洁承诺书；”修改为：“（3）建设工程项目管理承诺书、

投标人廉洁承诺书、合作承诺书；”。

8.招标文件第八章投标文件格式资格审查部分中的“3、建设工程项目管

理承诺书、投标人廉洁承诺书”修改为：“3、建设工程项目管理承诺书、投标

人廉洁承诺书、合作承诺书”，具体格式内容见附件 3。

二、投标文件截止时间（投标截止时间、开标时间）

原投标文件截止时间（投标截止时间、开标时间）为：“2024 年 4 月 30

日 15 时 00 分”现更改为：“2024 年 5 月 30 日 15 时 00 分”。

相应内容按此更改执行，其余内容不变，特此公告。

招标人：广西北投兴东置业有限公司

招标代理机构：广西合盛工程咨询有限公司

2024 年 5 月 15日

答疑内容附件

项目名称：北投领上及云景路幼儿园（暂定名）项目智能化工程施工

序号 问题 图示 答疑回复 备注

一 北投领上大区智能化

1
发来的图纸中有光纤入户系统、泵房综合监控系统图，而清单未见，请明确是否在本次招标
范围？

不在本次招标范围

2
设计图和清单中均未见各塔楼的楼层用于安装交换机、电源等的机柜41个，单元汇聚机柜，
室外机物业、售楼部机柜，请核实。

以调整后的图纸及清单为准

3

智能设备专网系统图中仅1#楼、3-2#楼、12#-1楼才配置了光收发器，其他楼栋单元及室外均
为配置，而工程量清单中交换机上行口均配置的是光口，不适用于光收发器。且清单中也未
见光收发器、光模块、光纤盒、尾纤、耦合器等光电转换设备及配件。请核实设计图纸并正
确设计光收发器或者光模块及清单。

以调整后的图纸及清单为准

4
智能设备专网系统图（二）中设计有光纤配线架，但未注明规格，且清单也没有见到该设
备，请核实。

以调整后的图纸及清单为准

5
智能设备专网系统图（二）中标注的是S6商业消防控制室，而从平面图上看消防控制室位于
S2。请核实明确。

智能设备专网系统图（二）中标注的应为S2消
防控制室

6

电子巡更系统清单和设计说明中要求采用离线式巡更系统，而该系统设计说明的第6项要求“
（6）系统能对巡查人员实行定位跟踪，能动态反应巡查的轨迹，紧急事故发生时能及时发出
预警并显示预警位置。”二者是矛盾的，要实现第6项要求，必须是在线式的巡更系统，请核
实明确。

本工程配置离线式巡更系统，以调整后的图纸
为准

7
视频安防监控系统图(一) 中有一台流媒体服务器，而清单未见以上设备，请明确是否在本次
招标范围？如在请添加至招标清单中。

本工程不配置流媒体服务器，以调整后的图纸
为准

8
楼宇可视对讲系统图设计的每台分机电源供8台~45台用电，而工程量清单分机电源的输出电
流是10A，仅能供10台分机供电，请复核设计图纸，明确分机电源的台数。

以调整后的图纸及清单为准

9
电梯控制系统图中电梯轿厢内按钮区域连接至电梯轿厢顶的电梯门禁分控制器标注有线，但
未写明规格，请明确用什么规格的线，是否在本次招标范围？

以调整后的图纸及清单为准

10
电梯五方对讲系统图中示意的是电梯机房布置RVVP6*1.5的线到消控室对讲主机，请明确是每
台电梯1根还是每个单元2台电梯共用1根线？

每台电梯1根线

11 信息发布系统图图中设计有46寸触摸屏，请明确是采用壁挂还是落地式？ 采用壁挂式

12

消防控制室装修布置图中有地面：找平、刷防尘漆；天面、墙面刮腻子，刷防静电、防尘漆
两遍；天面：方型微孔天花吊顶 600*600*0.8mm ；吊顶不锈钢角线收边；地面：防静电地板
（600x600x35mm）；不锈钢踢脚线120mm*1mm，但招标清单未见以上设备材料，请明确是否在
本次招标范围？如在请添加至招标清单中。

防静电地板及不锈钢踢脚线在本次招标范围，
其余不在本次招标范围，以调整后的清单为准

13 消防控制室平面布置图中弱电桥架、强电桥架均未注明规格，请完善。 以调整后的图纸为准

14
消防控制室平面布置图面中3台机柜显示是600*600的规格，而清单中是600*800*2000的，二
者不符，请核实正确的规格。

以调整后的图纸为准，清单描述不变

15
总平智能化平面图中，停车场出入口设计有减速带

答疑内容附件

项目名称：北投领上及云景路幼儿园（暂定名）项目智能化工程施工

序号 问题 图示 答疑回复 备注

17

序号十三，车辆出入口系统中第5项：进出口控制机；第6项：进出口道闸；单位为套，工程
量均为6。此处的每套是含1台控制机/道闸还是2台控制机/道闸？
按图纸复核：入口控制机6台，出口控制及6台，入口道闸6根，出口道闸5根。建议按入口、
出口数量合计，按台列项。请核实。

以调整后的清单为准

18
车辆出入口系统图中有RVVP6*0.5道闸控制线，而清单未见，请明确是否在本次招标范围？如
在请添加至招标清单中。

在本次招标范围，已包含在道闸清单中。

19
小区非机动车出入口系统图中有四门禁控制器，而清单未见，请明确是否在本次招标范围？
如在请添加至招标清单中。

在本次招标范围，四门禁控制器可改为双门禁
控制器，已包含在设备箱清单中。

20
发来的招标文件P67的附件7：施工合同划分界面表明确：“园林分包单位负责：室外埋地部
分管廊、检查井、手孔井等敷设。”，而本次招标清单中序号十七综合管网也有这部分内
容，施工界面冲突，请明确。

不冲突，该部分由智能化单位施工

二 北投领上幼儿园智能化

1
综合布线系统图中有1台LIU.48P(48口光纤配线架)，而清单未见以上设备，请明确是否在本
次招标范围？如在请添加至招标清单中。

以调整后的图纸及清单为准

2
视频监控系统图中监控电视墙是（2*2）的规格，而清单中是3x2 46寸电视墙适配的规格，二
者不符，请复核正确的规格。

电视墙支架清单描述有误，应为2*2，以调整
后的清单为准

3
幼儿园地下一层、一层、二层、三层、四层的的布管方式均未明确，清单中也未注明管的敷
设方式，请明确敷设方式，如需暗敷，请将开槽恢复工程量添加至招标清单中。

以调整后的清单为准

4
视频监控系统图是64盘位硬盘录像机2台，与清单的64路16盘位的不符，按项目配置清单的更
合适一些。请核实正确的规格

修改图纸，以清单描述为准

5
消防控制室平面布置图中有2联操作台；门禁读卡器、双门锁、出门按钮，但招标清单未见以
上设备材料，请明确是否在本次招标范围？如在请添加至招标清单中。

1、补充操作台清单，以调整后的清单为准
2、门禁读卡器、双门锁、出门按钮已优化，
不在本次招标范围

6

消防控制室装修布置图中有地面：找平、刷防尘漆；天面、墙面刮腻子，刷防静电、防尘漆
两遍；天面：方型微孔天花吊顶 600*600*0.8mm ；吊顶不锈钢角线收边；地面：防静电地板
（600x600x35mm）；不锈钢踢脚线120mm*1mm，但招标清单未见以上设备材料，请明确是否在
本次招标范围？如在请添加至招标清单中。

防静电地板及不锈钢踢脚线在本次招标范围，
其余不在本次招标范围，以调整后的清单为准

7
消防控制室平面布置图中有插座，未见图例是哪种插座，且招标清单未见以上设备，请明确
是否在本次招标范围？如在请添加至招标清单中。

以调整后的清单为准

8
消防控制室照明布置图中的灯具尺寸是600*600的，而清单中式1200*600的，二者不符，请核
实正确的规格。

以调整后的清单为准

9
消防控制室照明布置图中有2联开关，而清单中未见该设备，请明确是否在本次招标范围？如
在请添加至招标清单中。

在本次招标范围，以调整后的图纸及清单为准

10
消防控制室配电系统图中照明回路采用的是：ATJK-4:WDZ-YJY-3x2.5 JDG25，但招标清单未
见WDZ-YJY-3x2.5电源线，请明确是否在本次招标范围？如在请添加至招标清单中。

以清单描述为准，图纸修改为WDZ-BYJ-3*2.5

第 2 页，共 3 页

答疑内容附件

项目名称：北投领上及云景路幼儿园（暂定名）项目智能化工程施工

序号 问题 图示 答疑回复 备注

11
消防控制室平面布置图面中2台机柜显示是600*600的规格，而清单中是600*800*2000的，二
者不符，请核实正确的规格。

以清单的描述600*800*2000为准，图纸已进行
相应修改

12
发来的招标文件P67的附件7：施工合同划分界面表明确：“园林分包单位负责：室外埋地部
分管廊、检查井、手孔井等敷设。”，而本次招标清单中序号七总平管网系统也有这部分内
容，施工界面冲突，请明确。

不冲突，该部分由智能化单位施工

13 总平智能平面图中的主干管网标注了1G、2G等备注，但未说明其对应配管的规格，请明确
管沟大样详见右图，1G为1根PVC-C-Φ110/5+1
根七孔梅花管，2G多2根PVC-C-Φ110/5+2根七
孔梅花管

14 消防控制室平面布置图中弱电桥架、强电桥架均为注明规格，请完善。 弱电桥架、强电桥架的规格均为150*100

第 3 页，共 3 页

附件 2：

附件 9：

合作承诺书

致（招标人名称）：

作为参与 （项目名称）的投标方，我方在此向招标人承诺：

一、工程款等价支付承诺

1.我方自愿同意招标人按照在售房屋销售价格（实时优惠政策计算后）等额抵扣相应工

程款。我方同意招标人用在售房屋等价抵扣不含农民工工资的工程款（不低于合同金额（自

行填写） %），招标人不存在任何违约情形，系投标人自愿行为。

2、本承诺书与其他投标文件具有同等法律效力，经我单位法定代表人或其授权委托人

签字盖章后立即生效。

投标人： （盖单位章）

法定代表人或授权代理人： （签字或盖章）

日期： 年 月 日

附件 3：

3、建设工程项目管理承诺书、投标人廉洁承诺书、合作承诺书

③合作承诺书

致（招标人名称）：

作为参与 （项目名称）的投标方，我方在此向招标人承诺：

一、工程款等价支付承诺

1.我方自愿同意招标人按照在售房屋销售价格（实时优惠政策计算后）等额抵扣相应工

程款。我方同意招标人用在售房屋等价抵扣不含农民工工资的工程款（不低于合同金额（自

行填写） %），招标人不存在任何违约情形，系投标人自愿行为。

2、本承诺书与其他投标文件具有同等法律效力，经我单位法定代表人或其授权委托人

签字盖章后立即生效。

投标人： （盖单位章）

法定代表人或授权代理人： （签字或盖章）

日期： 年 月 日

	北投领上及云景路幼儿园（暂定名）项目智能化工程施工
	答疑公告（一）
	合作承诺书